havido doação dela à sua filha, ora Impugnante. 

Conforme se depreende da documentação em anexo, informa que o processo de Inventário 
tramitou em Belo Horizonte, local de residência e óbito da de cujus. Explica que, no inventário, a 
Peticionante recebeu o quinhão hereditário de R$ 27.768.477,67 (vinte e sete milhões setecentos e 
sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos), estando ali bens 
de diversas naturezas, como: pratarias, joias, créditos em processos judiciais, cotas de empresas 
limitadas, ações de empresas, imóveis e dinheiro em conta corrente. 

Assim, relata que, para escriturar os mencionados recebimentos, a Impugnante separou os